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Camilla Legendre
100% for Børnene

Partnerskaber baseret på ligeværd og fælles værdiskabelse. 
Jeg har gennem 14 år været sekretariatsleder i 100% for Børnene og har udviklet organisationen fra en græsrodsorganisation til 
en solid aktør med et stærkt fundament i både nord og syd. Den rejse har givet mig en dyb forståelse for civilsamfundets kraft, 
når lokalt engagement og globale partnerskaber går hånd i hånd. Jeg tror på civilsamfundet, som et fællesskab, hvor relationer, 
tillid og gensidig læring skaber varige forandringer. Jeg har arbejdet målrettet med partnerskaber baseret på ligeværd og fælles 
værdiskabelse. Samtidig ser jeg et stort potentiale i at bygge bro til nye aktører – særligt læringsmiljøer, innovationsmiljøer og 
private fonde for at sikre en mere bæredygtig finansiering af civilsamfundets arbejde.

Et CISU, der fortsat er relevant og tilgængeligt for medlemsorganisationerne.
Jeg har et indgående kendskab til CISU, både som mangeårig bruger af CISUs puljer og som en aktiv del af civilsamfundet 
gennem mere end 20 år. Jeg kender de muligheder, CISU skaber – men også de udfordringer, som mange 
medlemsorganisationer møder i arbejdet med ansøgninger og administrative processer. Gennem mit arbejde har jeg også 
opnået en solid forståelse for civilsamfundets vilkår og de forandringer, sektoren står midt i – både når det gælder finansiering, 
partnerskaber og krav til dokumentation/data og legitimitet. I en bestyrelsesrolle vil jeg bringe denne praksisnære indsigt i spil 
med et ønske om at bidrage til et CISU, der fortsat er relevant, tilgængeligt og stærkt for medlemsorganisationerne.

Det handler om at sikre de bedst mulige rammevilkår for danske civilsamfundsorganisationer
For mig er CISUs bestyrelses vigtigste opgave at værne om og styrke de rammer, som gør medlemsorganisationerne i stand til at 
skabe reel og bæredygtig forandring – både lokalt og globalt. Det handler om at sikre de bedst mulige rammevilkår for danske 
civilsamfundsorganisationer, så de kan arbejde stærkt, ansvarligt og med respekt for lokalt lederskab. Samtidig står sektoren i 
en tid med store forandringer, og her er det afgørende, at CISU både understøtter organisationerne og klæder dem på til nye 
krav, partnerskaber og finansieringsmuligheder. Bestyrelsen skal skabe retning og udvikling, så medlemsorganisationerne 
fortsat er en stærk og handlekraftig stemme i verden.

Skabe synlighed og tydeliggøre civilsamfundets merværdi 
Som bestyrelsesmedlem vil jeg arbejde for at styrke CISUs nationale synlighed og tydeliggøre civilsamfundets merværdi – lokalt 
såvel som globalt – gennem øget folkelig forankring, mobilisering af kompetencer og fremme af innovation via tværsektorielle 
partnerskaber, med henblik på at styrke civilsamfundets kapacitet og bidrag til bæredygtige løsninger.
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